
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 40 del 16/06/2016 
 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
L’anno   duemilasedici il giorno sedici del mese di giugno alle ore 1430 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  

PINZI ROBERTO- VICESINDACO  s 

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazioine della G.C. n. 40 

del 03.01.1996 e successivamente modificato con deliberazioni n. 40 del 10.07.2013, n. 17 del 10.04.2015 e n. 39 del 

13.06.2016  

Vista in particolare l’art 7 del regolamento comunale  che prevede , al comma 2,la possibilità che le funzioni di cui all’art 

107 del D.Lgs. 267/00 relativamente al Settore finanziario ed Amministrativo possano essere attribuite al Sindaco, fatta 

salva la possibilità di delega da parte di quest’ultimo; 

Visto l’art 53 comma 23 della L. 23/12/2000 n. 388 come modificata dall’art 29, comma 4, della L.448/2001 ha infatti 

previsto che gli Enti Locali con popolazione inferiore a 3.000 abitanti fatta salva l’ipotesi di cui all’art 97, comma 4, lettera 

d), del D.Lgs 267/00 che riscontrino e dimostrino la mancanza non rimediabile di figure professionali idonee nell’ambito 

dei dipendenti, anche al fine di operare un contenimento della spesa , possono adottare disposizioni regolamentari 

organizzative…attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di 

adottare atti anche di natura tecnica e gestionale. 

Dato atto della assoluta mancanza, non rimediabile, di dipendenti comunali idonei ad assumere incarichi di  P.O.; 

Ritenuta propria la competenza di nominare responsabile del settore Amministrativo e contabile il Sindaco    in quanto  è il 

soggetto individuato quale responsabile di settore e pertanto il nominato e nominante coincidono nella stessa persona; 

Visto il D.Lgs 267/00 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica della proposta 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di nominare Responsabile del Settore Amministrativo e del Settore Finanziario, in esecuzione dell’art 7 del regolamento 

Comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi, il Sindaco pro tempore del Comune di Proceno, Dott.ssa Cinzia 

Pellegrini, con decorrenza immediata e fino a diverso provvedimento, prevedendo che nelle ipotesi di assenza, 

impedimento o decadenza  tali funzioni spettino al Vice Sindaco; 

Di precisare che nel/per l’espletamento delle funzioni il sunnominato responsabile di settore si avvale della collaborazione 

dei dipendenti nella loro qualità di istruttori  ed esecutori secondo le rispettive competenze; 

Di disporre che il presente provvedimento venga reso pubblico al personale mediante affissione all’albo sul sito web del 

Comune per 15 giorni ed ad ogni fine di generale conoscenza; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to       

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  30/06/2016       al  15/07/2016           al n. 238     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 30/06/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/06/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/06/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


